VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1902/VPCP-KTN
V/v chuyển giao gấu tại Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh về Trung tâm cứu hộ gấu Tam Đảo
	Hà Nội, ngày 20 tháng 03 năm 2015

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 2014/BNN-TCLN ngày 09 tháng 3 năm 2015 và Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh tại văn bản số 1078/UBND-NLN2 ngày 05 tháng 3 năm 2015 về việc cứu hộ, bảo tồn gấu nuôi trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Đồng ý kiến nghị của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn tại văn bản nêu trên. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh chỉ đạo các cơ quan chức năng của Tỉnh, yêu cầu các chủ nuôi gấu khẩn trương chuyển giao toàn bộ số gấu nuôi trên địa bàn tỉnh về Trung tâm cứu hộ gấu Tam Đảo để cứu hộ, chăm sóc và nuôi dưỡng. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện vào tháng 9 năm 2015.
2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiếp tục chỉ đạo và phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh thực hiện việc chuyển giao số gấu nêu trên về Trung tâm cứu hộ gấu Tam Đảo; chỉ đạo các cơ quan chức năng của Bộ làm việc với Tổ chức động vật Châu Á, Trung tâm cứu hộ gấu Tam Đảo có giải pháp hỗ trợ cho các chủ nuôi gấu nhằm nhanh chóng chuyển giao số gấu còn lại trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh về Trung tâm cứu hộ gấu Tam Đảo.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh và các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, các PTTg CP;
- Bộ TNMT;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ CTTĐT, các Vụ: TH, KGVX, QHQT, PL, HC;
- Lưu: VT, KTN (3b) Tn.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục